

z m y ś l ą o e k o l o g i i

Bydgoszcz, dnia 22.12.2017 r.

L.Dz. GZ/GP/8270/2017

**Sprawa: Odpowiedź na prośby skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na  
„Dostawę pojemników z tworzyw sztucznych do gromadzenia odpadów dla Międzygminnego Kompleksu  
Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”**

**Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura/ZP/NO/35/17**

**Pytanie 6.**

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, przedmiotem zamówienia jest dostawa pojemników z tworzyw sztucznych do gromadzenia odpadów dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy, z tym zastrzeżenie, że pojemniki przeznaczone do zbierania danej frakcji odpadu muszą podsiadać ten sam odcień jakie posiada Zamawiający, to jest zgodne z paletą RAL wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia.

Mając na uwadze wskazane zapisy SIWZ wnoszę o zmianę Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) polegającą na dopuszczeniu możliwości zaoferowania odpowiednio:

- pojemników MGB 60 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 80 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 100 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 120 niebieski o numerze RAL 5005,
- pojemników MGB 240 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 240 niebieski o numerze RAL 5005,
- pojemników MGB 660 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 660 niebieski o numerze RAL 5005,
- pojemników MGB 1100 grafit o numerze RAL 7016,
- pojemników MGB 1100 niebieski o numerze RAL 5005.



W tym miejscu wskazuję, iż Zamawiający dla wszystkich rodzajów pojemników wskazał kolory, w jakich mają być one dostarczone, poprzez podanie konkretnych kolorów wg. palety RAL.

Paleta RAL segreguje kolory wg. odcieni, przykładowo RAL 70xx to grupa odcieni szarych. Wprowadzenie przez Zamawiającego ograniczenia koloru pojemnika do jednego ściśle wskazanego koloru z palety, z jednoczesnym wyłączeniem możliwości dostarczania pojemników o zbliżonym odcieniu z tej samej grupy odcieni, nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia technicznego ani funkcjonalnego. Co więcej, ograniczenie wprowadzone przez Zamawiającego, w sposób nieuprawniony uprzywilejowuje Wykonawcę, który w standardowej ofercie posiada produkty, zgodne z kolorystyką RAL określoną przez Zamawiającego.

Dla przykładu, wskazany w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla pojemników niebieskich kolor RAL 5015 jest niemalże identyczny z kolorem RAL 5005.

Zdaniem Wykonawcy sformułowanie w ten sposób wymogu Zamawiającego w zakresie koloru pojemników realnie utrudnia uczciwą konkurencję, bowiem niektóre odcienie pojemników oferowane są wyłącznie przez danego producenta. Pozostali producenci, stosujący bardzo zbliżone odcienie wymaganego przez Zamawiającego koloru nie będą w stanie dostarczyć pojemników lub będą zmuszeni do systemowego przeprogramowania produkcji, co wiąże się ze znacznymi kosztami, które wpłyną na wysokość ceny ofertowej. Powyższe sprawia, że złożone przez nich oferty staną się znacznie mniej konkurencyjne cenowo w stosunku do oferty producenta fabrycznie oferującego pojemniki w wymaganym przez Zamawiającego odcieniu. Powyższe, zdaniem Wykonawcy skutkować będzie naruszeniem art. 29 ust. 1 i ust. 2 PZP w zw. z art. 7 ust. 1 PZP.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wskazanego RAL.**

#### **Pytanie 7**

Zgodnie z częścią II SIWZ przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowych pojemników z tworzyw sztucznych do gromadzenia odpadów, w zakresie i na warunkach określonych załączniku nr 1 do SIWZ. W załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowe wymagania związane z realizacją przedmiotu zamówienia) wskazano, że Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia do zakładu Zamawiającego: sukcesywnie, zgodnie z jego zapotrzebowaniem, na własny koszt i ryzyko (pkt. 4) oraz że Zamawiający będzie informował Wykonawcę telefonicznie o planowanej dostawie przedmiotu zamówienia z minimum dwutygodniowym wyprzedzeniem z podaniem jej ilości, asortymentu i koloru (pkt. 6).

Mając na uwadze wskazane zapisy SIWZ wnoszę o zmianę Części II SIWZ oraz załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowe wymagania związane z realizacją przedmiotu zamówienia) poprzez liczbowe lub procentowe określenie minimalnej oraz maksymalnej wielkości jednorazowego zamówienia częściowego, a także minimalnych i maksymalnych wielkości zamówień składanych okresowo (np. miesięcznie).

Uzasadniając powyższe wskazuję, iż Zamawiający nie określił minimalnej ani maksymalnej wielkości jednorazowego zamówienia częściowego, a także minimalnych lub maksymalnych wielkości zamówień składanych w danym okresie, co wyklucza oszacowania kosztów związanych z realizacją zamówień częściowych i uwzględnienie ich w cenie oferty oraz przygotowanie się przez wykonawców do wykonania przedmiotu zamówienia, ponieważ nie sposób ustalić, jakie zapasy magazynowe powinien poczynić wykonawca. W związku z powyższym zmiana SIWZ we wskazanym zakresie jest całkowicie uzasadniona.

Powyższy wniosek uzasadniony jest również faktem, że Zamawiający określił „Czas realizacji” jako jedno z dwóch kryteriów oceny ofert i nadał temu kryterium wagę maksymalną 15%, przy czym najbardziej preferowany przez Zamawiającego jest „Czas realizacji” wynoszący 14 dni lub krócej. Skoro szczególnie preferowany jest maksymalnie 14 dniowy czas realizacji zamówienia, to tym bardziej celowe i uzasadnione jest określenie przez Zamawiającego, liczbowo lub procentowo, minimalnej oraz maksymalnej wielkości jednorazowego zamówienia

z m y ś l ą o e k o l o g i i

częstkowego, a także minimalnych i maksymalnych wielkości zamówień składanych okresowo (np. miesięcznie). Tylko w ten sposób Zamawiający umożliwi Wykonawcy uzyskanie informacji, które są niezbędne do należytego skalkulowania ceny oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający nie jest w stanie określić ilości dostaw częściowych. Uzależnione to jest od ilości nowych deklaracji składanych przez mieszkańców Miasta Bydgoszczy w ramach obowiązującej spółki umowy przetargowej.

**Pytanie 8**

Zgodnie z §2 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) dostawy odbywać się będą sukcesywnie, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego i składanymi zamówieniami. Zamawiający informował będzie Wykonawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej o planowanej dostawie Pojemników z minimum ... dniowym wyprzedzeniem, z podaniem ich ilości i asortymentu.

Z przyczyn wskazanych w pkt. II. Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie wzoru umowy poprzez liczbowe lub procentowe określenie minimalnej oraz maksymalnej wielkości jednorazowego zamówienia częściowego, a także minimalnych i maksymalnych wielkości zamówień składanych okresowo (np. miesięcznie).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów.

**Pytanie 9**

Postanowienie § 2 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) stanowi, iż w czasie trwania umowy, w ramach ustalonej wartości umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo zmniejszenia lub zwiększenia wielkości przedmiotu zamówienia (ilości produktów) w poszczególnym asortymencie, stosownie do zaistniałych potrzeb.

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie § 2 ust. 5 wzoru umowy poprzez umożliwienie Wykonawcy wydłużenia terminu dostawy zwiększonej ilości pojemników w danym asortymencie w stosunku do terminów określonych w ofercie.

Powyższe uzasadniam faktem, iż w umowie nie zagwarantowano Wykonawcy możliwości zmiany terminu dostawy zwiększonej ilości pojemników w stosunku do terminu określonego w ofercie. Z zaproponowanego wzoru umowy wynika, iż zmieniać się może jedynie ilość pojemników w poszczególnym asortymencie, przy czym nie zmienia się zadeklarowany przez wykonawcę w ofercie termin ich dostawy. Zdaniem Wykonawcy zmiany w zakresie ilości pojemników mogą istotnie wpływać na możliwość zrealizowania dostaw w zadeklarowanym przez Wykonawcę terminie. Zwiększenie ilości pojemników w danym asortymencie w stosunku do wartości określonych w opisie przedmiotu zamówienia może wymagać przeprogramowania linii produkcyjnych, co wiąże się dodatkowym czasem, którego nie da się oszacować na obecnym etapie postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowne.



### **Pytanie 10**

W § 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający nie wprowadził żadnego ograniczenia co do wysokości kar umownych, jakie mogą zostać nałożone na Wykonawcę w okresie realizacji zamówienia.

W związku z powyższym wnoszę o wprowadzenie w § 7 wzoru umowy ograniczenia, co do wysokości kar umownych, jakie mogą zostać nałożone na wykonawcę w całym okresie realizacji zamówienia na poziomie maksymalnie 30% wynagrodzenia umownego brutto.

W ocenie Wykonawcy brak ograniczenia możliwości nałożenia na wykonawcę kar za niedotrzymanie terminu realizacji zamówienia częściowego, które zwiększają się wraz ze wzrostem liczby dni opóźnienia przy jednoczesnym braku określenia wielkości oraz częstotliwości składania zamówień częściowych, powoduje znaczny wzrost ryzyka związanego z realizacją zamówienia, którego nie da się oszacować na obecnym etapie realizacji przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowne.**

### **Pytanie 11**

W § 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) nie wprowadzono jakiegokolwiek procedury reklamacyjnej umożliwiającej Wykonawcy zgłoszenie zastrzeżeń, co do zasadności nałożenia na niego kary umownej i niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy.

W tym stanie rzeczy wnoszę o zmianę § 6 wzoru umowy poprzez wprowadzenie postanowienia zgodnie z którym w każdym przypadku naliczenie kary umownej musi zostać poprzedzone postępowaniem reklamacyjnym w celu umożliwienia Wykonawcy usunięcia uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenia istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

Wykonawca stoi na stanowisku, że ewentualne kary umowne powinny przysługiwać Zamawiającemu tylko w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło z winy Wykonawcy. Oznacza to, że powinna zostać wprowadzona procedura, która umożliwi Stronom zaprezentowanie swoich racji w celu ustalenia istnienia przesłanek uzasadniających obciążenie karą umowną

**Odpowiedź: Zamawiający w § 5 umowy – wskazuje na prowadzenie postępowania reklamacyjnego mające na celu wymianę pojemników wolnych od wad.**

### **Pytanie 12**

Czy zamawiająca dopuszcza pojemnik o poj.80L w kolorze RAL 7016?

Wskazanie pojemności 60L ogranicza konkurencję, gdyż niewielu producentów posiada w ofercie taki pojemnik, ponadto kolor 7016 jest bardzo zbliżony do koloru wskazanego przez Zamawiającego.

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze:

-Pojemnik MGB 80L grafit kolor RAL 7021

**Odpowiedź: Tak dopuszcza.**



z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Pytanie 13**

Czy zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 7016?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 120L grafit kolor RAL7021

**Odpowiedź: Tak dopuszcza.**

**Pytanie 14**

Czy zamawiający dopuszcza zbliżony kolor RAL 7016?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 120L żółty kolor RAL 1018

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 1021?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 120L niebieski RAL 5015

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 5007?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 120L zielony kolor RAL 6011

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 17**

Czy zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 6025?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 240L grafit kolor RAL 7021

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**



**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 7016?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 240L żółty kolor RAL 1018

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 1021?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 240L niebieski kolor RAL 5015

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 5007?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 240L zielony kolor RAL 6011

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 6025?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 660L grafit kolor RAL 7021

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 7016?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 660L żółty kolor RAL 1018

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 1021?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 660L niebieski kolor RAL 5015

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**





z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 5007?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 660L zielony kolor RAL 6011

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 6025?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 1100L grafit kolor RAL 7021

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 7016?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 1100L żółty kolor RAL 1018

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 1021?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 1100L niebieski kolor RAL 5015

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 5007?

Zamawiający pisze Załączniku 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pisze: Pojemnik MGB 1100L zielony kolor RAL 6011

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**



**Pytanie 29**

**Czy Zamawiający dopuszcza bardzo zbliżony kolor RAL 6025?**

**Odpowiedź: Nie dopuszcza.**

PREZESZARZADU  
  
Konrad Mikołajski